1
2

	С О Б Р А Н И Е

	П  Р Е Д С Т А В И Т Е Л Е Й

	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	РЫСАЙКИНО

	муниципального района

	ПОХВИСТНЕВСКИЙ

	САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

	второго созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

	16.02.2018г № 79

	с. Рысайкино

О внесении изменений в Порядок организации и
проведения публичных слушаний в сельском поселении
Рысайкино муниципального района Похвистневский
Самарской области, утвержденный решением
Собрания представителей сельского поселения
Рысайкино муниципального района Похвистневский
Самарской области от 02 марта 2010 года № 145
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30 октября 2017 года № 299 « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области решило:

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний в сельском Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области, утвержденный решением Собрания представителей сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области от 02 марта 2010 года № 145, следующие изменения:

Пункт 1.4. изложить в новой редакции:

1.4. На публичные слушания должны выноситься:
1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

2.1)  проект стратегии  социально-экономического развития муниципального образования;
Пункт 3) утратил силу;
4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования, либо на сходах граждан;
5) иные вопросы, в случаях, предусмотренных федеральными законами.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Рысайкинская ласточка».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава  поселения

          В.М. Исаев
Председатель

Собрания представителей

сельского поселения
Рысайкино                                                                        В.В.Перников